INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Avenida Afonso Pena, 3500, INCRA - Bairro Cruzeiro, Belo Horizonte/MG, CEP 30130-009

Telefone: (31) 3131-2074 ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 2008/2025

Processo nº 54170.007772/2005-62
A SUPERINTENDENTE REGIONAL DO INCRA EM MINAS GERAIS, no uso das atribuições conferidas pelo Art. 112 do Regimento Interno da

Autarquia, aprovado pela Portaria nº 925, de 30 de dezembro de 2024, publicada no Diário Oficial da União do dia 31 de dezembro de 2024; e nos termos da Portaria
de Pessoal INCRA n° 302, de 16 de maio de 2023, publicada no Diário Oficial da União do dia 17 seguinte.

CONSIDERANDO o que estabelece a Lei 8.629/1993 e a Instrução Normativa Incra n° 99, de 30 de dezembro de 2019, bem como a irregularidade
constatada nos autos do processo SEI 54170.007772/2005-62 no 25 do PA Dom José Mauro, em Uberlândia (MG), com base no Despacho NUP 25506265, resolve:

NOTIFICAR o ESPÓLIO de SELMA MARIA DOS SANTOS GUEDES (Código do Beneficiário SIPRA MG038200000207) para protocolo da

documentação necessária para a SUCESSÃO LEGÍTIMA OU TESTAMENTÁRIA DA PARCELA, nos termos do § 10 e § 11 do Art. 18 da Lei 8.629/1993, no prazo
máximo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Edital, nos termos previstos pelo § 2° do Artigo 81 da Instrução Normativa Incra n° 99, de 30 de dezembro de
2019.

NOTIFICAR que o processo está disponível para consulta consulta na Unidade Avançada do Incra no Triângulo Mineiro, situada na Avenida das

Gameleiras, nº 10, em Uberlândia (MG), ou ainda na sede da Superintendência Regional do Incra, na Avenida Afonso Pena, nº 3.500, em Belo Horizonte (MG). Os
interessados podem efetuar cadastro de usuário externo no Sistema Eletrônico de Informações (SEI) do Incra para solicitar consulta ao processo mencionado no
endereço https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_avisar_cadastro&id_orgao_acesso_externo=0.

Na resposta a este Edital de Convocação, deverá ser indicado expressamente o Processo n° 54170.007772/2005-62.

PUBLIQUE-SE no seguinte endereço eletrônico: https://www.gov.br/incra/pt-br/assuntos/reforma-agraria/notificacoes-assentamento

Referência: Processo nº 54170.007772/2005-62 SEI nº 25636959

24/09/2025, 16:48 SEI/INCRA - 25636959 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28896821&infra_sistema=100000… 1/1

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_avisar_cadastro&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.gov.br/incra/pt-br/assuntos/reforma-agraria/notificacoes-assentamento